Муниципальное образование
 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«23» октября 2023г.                                              № 174-пг

	г. Тулун

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»   на территории Тулунского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьёй 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории Тулунского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Признать утратившими силу:
-  постановление администрации Тулунского муниципального района от 25.01.2013г. № 15-пг «Об утверждении Административного регламента администрации Тулунского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;
- постановление администрации Тулунского муниципального района от 11.11.2013г. № 183-пг «О внесении изменений в Административный регламент администрации Тулунского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;
- постановление администрации Тулунского муниципального района от 27.06.2014г. № 86-пг «О внесении изменений в Административный регламент администрации Тулунского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;
- постановление администрации Тулунского муниципального района от 19.08.2016г. № 106-пг «О внесении изменений в Административный регламент администрации Тулунского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;
- постановление администрации Тулунского муниципального района от 12.02.2018г. № 17-пг «О внесении изменений в Административный регламент администрации Тулунского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципального района Вознюка А.В.

Мэр Тулунского
муниципального района                                                            А.Ю. Тюков

[bookmark: _GoBack]